ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Саянская,58 с. Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«»  июля 201 год                               с. Разъезжее                           №  р.

О согласовании по передаче части
полномочий по созданию условий
для  жилищного строительства  на
территории           Разъезженского
сельсовета.
     На основании ст. 15 п. 4 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьёй 8 Устава  Разъезженского  сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать в 2013 г. часть полномочий Разъезженского сельсовета по созданию условий для жилищного строительства в части реализации долгосрочной районной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов Ермаковского района» на 2012 – 2014 годы»:
– по разработке долгосрочной районной целевой программы долгосрочной районной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов Ермаковского района» на 2012 – 2014 годы» в рамках долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» на 2012-2015 годы»;

· по принятию решения об утверждении долгосрочной районной целевой программы долгосрочной районной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов Ермаковского района» на 2012 – 2014 годы»;
· по приему заявлений  от молодых семей и прилагаемых к нему документов для  признания молодых семей и молодых специалистов  участником ДЦП «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» на 2012 – 2014 годы»;

· по формированию и ведению учетных дел участников Программы;

· по ведению Книги регистрации и учета молодых семей и молодых специалистов для участия в долгосрочной районной целевой программе «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов Ермаковского района» на 2012 – 2014 годы»;

· по формированию районного списка участников Программы;

· по принятию решения об утверждении списка претендентов на участие в Программе в текущем финансовом году;

· по формированию и своевременному направлению в Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края пакета документов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований на получение субсидии в районный бюджет для осуществления социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам — участникам Программы;

· по заключению соглашения с Министерством сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам на приобретение (строительство) жилья;

· по приему заявлений от участников Программы и прилагаемых к нему документов на выдачу свидетельств о праве на получение социальной выплаты в текущем году;

· по выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья участникам Программы;

· по сопровождению молодых семей в процессе приобретения (строительства) жилья;

· по формированию и направлению в кредитную организацию, выбранную участником Программы, Заявок на перечисление средств социальной выплаты со счета участника Программы на счет продавца (или подрядчика);

· по приему от молодых семей и молодых специалистов заявлений и прилагаемых к ним документов на предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка;

· по подготовке и предоставлению в Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края ежемесячного отчета об использовании средств  федерального бюджета, бюджета субъекта РФ и местных бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках реализации подпрограммы долгосрочной районной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов Ермаковского района» на 2012 – 2014 годы» федеральной целевой программы «Социальное развитие села», региональных и муниципальных программ по обеспечению жильем молодых семей;

· по подготовке и предоставлению в Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края ежемесячных сведений о расходовании средств федерального бюджета, предоставленных на реализацию долгосрочной районной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов Ермаковского района» на 2012 – 2014 годы» федеральной целевой программы «Социальное развитие села», средств краевого бюджета, предоставленных в рамках долгосрочной целевой программы долгосрочной районной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» на 2012 – 2014 годы»;

· по подготовке и предоставлению в Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края ежеквартальных сведений об использовании субсидии из краевого бюджета, предоставленной в текущем финансовом году на выполнение мероприятий Программы;

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и финансам.
3. Решение вступает в силу в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Разъезженского Совета депутатов                        Е.И. Каблуков

Глава Разъезженского сельсовета                                              Г.Г.Челтыгмашев